Администрация Кушвинского городского округа

Управление образования  Кушвинского городского округа

(УО КГО)

П Р И К А З

11.03.2022                 № 104

Об открытии 1-х классов в муниципальных общеобразовательных организациях

Кушвинского городского округа в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное общее образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество 1-х классов в муниципальных общеобразовательных

организациях Кушвинского городского округа на 2022-2023 учебный год:

ООУ
Количество первых

классов

Количество мест

для зачисления

МАОУ СОШ №1 4 112

МАОУ СОШ №3 3 84

МАОУ СОШ №4 1 28

МАОУ СОШ №6 3 84

МАОУ СОШ №10 5 140

МАОУ СОШ №20 5 100

МАОУ СОШ пос.Азиатская 1 7

Всего: 22 класса 555 мест

2. Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных организаций Кушвинского городского округа за неукоснительное

соблюдение требований Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования и настоящего

приказа.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Управления

образования Кушвинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника

отдела развития содержания образования Зараменских С.А.

Начальник Управления образования                   Н.В. Аленгоз

С.А. Зараменских